DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. Nos termos da Cláusula Oitava – Garantia de Execução do Contrato Original e do subitem 23.1 do
Termo de Referência, a contratada deverá apresentar à Administração do contratante comprovante de garantia
contratual no valor de R$ 825.024,97 (oitocentos e vinte e cinco mil vinte e quatro reais e noventa e sete
centavos), correspondentes ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato de R$ 16.500.499,47
(dezesseis milhões, quinhentos mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes desta repactuação vigoram a partir de 11/07/2025.

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os valores
devidos, referentes ao período de 11 de julho de 2025 até a data da assinatura deste Termo, as quais serão